



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego – MORALNOŚĆ UCZUĆ

1762 Człowiek dąży do szczęścia przez swoje świadome czyny; uczucia mogą go do tego uzdalniać lub się do tego przyczyniać.

1763 Doznania lub uczucia oznaczają emocje lub poruszenia wrażliwości, które skłaniają do działania lub nie działania, zgodnie z tym, co jest odczuwane lub wyobrażane jako dobre lub złe.

1764 Uczucia są naturalnymi składnikami psychiki ludzkiej, stanowią obszar przejściowy i zapewniają więź między życiem zmysłowym a życiem ducha.

1765 Najbardziej podstawowym uczuciem jest miłość spowodowana upodobaniem do dobra. Miłość wywołuje pragnienie nieobecnego dobra i nadzieję na jego uzyskanie. Pragnienie to kończy się przyjemnością i radością z posiadanego dobra. Bojaźń przed złem wywołuje nienawiść, wstręt i lęk przed złem przyszłym. Bojaźń ta kończy się smutkiem z powodu istniejącego zła lub gniewem, który się mu sprzeciwia.

1766 "Kochać znaczy chcieć dla kogoś dobra" (św. Tomasz z Akwinu). Wszystkie inne uczucia mają swoje źródło w tym pierwotnym poruszeniu serca człowieka ku dobru. Jedynie dobro jest miłowane.

1767 Uczucia same w sobie nie są ani dobre, ani złe. *W miarę jednak ich zależności od rozumu i od woli jest w nich dobro lub zło moralne.* Uczucia nazywane są dobrowolnymi "albo dlatego, że nakazuje je wola, albo dlatego, że ich nie zabrania" (św. Tomasz). Doskonałość dobra moralnego lub ludzkiego wymaga, by rozum kierował uczuciami.

1768 Wzniosłe uczucia nie decydują ani o moralności, ani o świętości osób; stanowią niewyczerpany zasób wyobrażeń i odczuć, w których wyraża się życie moralne. Uczucia są moralnie dobre, gdy przyczyniają się do dobrego działania; w przeciwnym razie - są moralnie złe. Prawa wola podporządkowuje dobru i szczęściu poruszenia zmysłowe, które uznaje za swoje. Zła wola ulega nieuporządkowanym uczuciom i potęguje je. Emocje i doznania mogą być przekształcone w *cnoty* lub zniekształcone w *wady*.

1769 W życiu chrześcijańskim sam Duch Święty wypełnia swoje dzieło, pobudzając całość bytu człowieka, wraz z jego cierpieniami, obawami, smutkami, jak to jawi się w agonii i męce Pana. W Chrystusie uczucia ludzkie mogą otrzymać swoje spełnienie w miłości i Boskim szczęściu.

1775 *Doskonałość dobra moralnego polega na tym, aby nie tylko wola, lecz także "serce" kierowało człowieka do dobra.*

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl
poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XIV Niedziela zwykła
9 lipca
2023 ROKU
Numer 358



Z niedzielnej Ewangelii

„...Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię...” (Mt 11,28)

Niektórym wydaje ci się, że Bóg jest Bogiem nieudaczników... A ty nie chcesz się do nich zaliczać. Dlatego wolisz być z daleka. Wolisz się nie angażować. Wolisz zdobywać świat...

„...Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście...”

Dla wielu Bóg jest Bogiem nieudaczników... A ty nim nie jesteś. Tobie się powodzi. U ciebie wszystko w porządku. Ty masz perspektywę... Więc nie przyjdiesz do Boga, żeby nie zapeszyć. Zostawisz Go innym. Tym którym nie wyszło. Tym którzy mieli pecha. Tym, którzy nie umieli się ustawić w życiu...

„...Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście...”

Wydaje ci się, że Bóg jest Bogiem nieudaczników... I może coś w tym jest, choć nie tak, jak teraz myślisz... Nie całkiem tak... Ale to przyjdzie później. Później przyjdzie zrozumienie. Dopiero wtedy, gdy i tobie nie wyjdzie. Nie – życie. Ale – w życiu. Dopiero wtedy, gdy upadniesz. Dopiero wtedy, gdy zapłaczesz. Dopiero wtedy, gdy ktoś cię odtrąci... I zrozumiesz, że takie jest życie każdego. Nie tylko nieudaczników. Że od grzechu Adama nikt z nas nie przejdzie przez życie bez bólu, bez upadku, bez lęku. Że każdy z nas choć przez chwilę czuje się straszliwie samotny, zdradzony, odrzucony... I w tej nocy ważne tylko jedno. To jedno: usłyszeć Boże zaproszenie. I pójść za Nim. Razem z innymi „nieudacznikami”. Ku szczęściu...

„...Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych...”

Teresa

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 10.07	<u>8.00</u>	Śp. Stanisław i Jan Podkaliccy – od Rodziny Dębickich
Wtorek 11.07	18.00	Śp. Maria, Antoni, Tekla, Bronisław Zaniewicz – od Stanisławy Zaniewicz-Choma
Środa 12.07	18.00	Za cierpiących w czyśćcu
Czwartek 13.07	18.00	O rozwiązanie problemów w Rodzinie
Piątek 14.07	18.00	Za cierpiących w czyśćcu
Sobota 15.07	18.00	Za cierpiących w czyśćcu
Niedziela 16.07	8.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Danuty z okazji urodzin
	12.30	Śp. Janina i Stanisław

ORELEC

Środa 12.07	19.00	Śp. Kornelia Łastowska, Antoni Solarski – od Matki chrzestnej z rodziną
Piątek 14.07	19.00	Śp. Aniela Wójcik – od Romany Nawrockiej
Niedziela 16.06	7.00	Śp. Krystyna i Krzysztof Dobrowolscy
	11.00	Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże łaski dla Teresy i Zygmunta Tkaczów – 30 rocznica ślubów

SOLINA

Niedziela 16.07	9.45	Za cierpiących w czyśćcu
	19.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Zofii – 70 urodziny

Humor

Kierowniczka domu wczasowego wita w progu nowego wczasowicza:

- Postaramy się, aby czuł się pan u nas jak w domu.
- Zwariowała pani?! Ja tu przejechałem wypocząć!

Ogłoszenia Duszpasterskie – XIV Niedziela zwykła 9.07.2023 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: we wtorek święto św. Benedykta, patrona Europy, w środę wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, w czwartek wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w sobotę wspomnienie św. Bonawentury.

2. W poniedziałek Msza św. w Bóbrce będzie odprawiona o godz. 8.00.

3. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
4. W czasie wakacji nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu w piątki oraz zbiórek ministrantów.
5. W lipcu i sierpniu jest odprawiana **dotatkowa Msza św.** w Solinie w niedziele o godz. 19.00.
6. Dziękuję za każdy dar z serca złożony.
7. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

***Pokora i wstyd po uczynionym grzechu daleko są
milsze Bogu niż pycha po spełnieniu dobrego uczynku.***

św. Augustyn



***- A wiesz, dlaczego ludzie
przestają się rozumieć?
- Dlaczego?
- Bo spędzają ze sobą za mało czasu.***